[image: image1.jpg]&

PR:EFEITURA DE SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
s Ao PAU l_o Secretario Adjunto de Transportes

TRANSPORTES Gabinete

2º TERMO DE ADITAMENTO
Contrato no:   001/14-SMT.GAB.
Contratante:
Prefeitura do Município de São Paulo, representada pela Secretaria Municipal de Transportes – SMT.

Contratada:
Companhia de Engenharia de Tráfego - CET.

Objeto:
Novo Anexo de Serviços de Engenharia para inclusão dos Contratos CT023/14 e Ata de Registro de Preços CET 004/14 do CT 024/14, a partir de março de 2014 – CE GOC 116/14.
Valor:
R$ 662.171.684,00 (seiscentos e sessenta e dois milhões, cento e setenta e um mil, seiscentos e oitenta e quatro reais).
Processo no:
2013-0.365.492-6.
Aos 09 dias do mês de maio de 2014, de um lado a Prefeitura da Cidade de São Paulo, representada pela Secretaria Municipal de Transportes – SMT, com sede na Rua Boa Vista, 236, 8º andar, São Paulo-SP, CNPJ no 46.392.155/0001-11, neste ato representada pelo Dr. JOSÉ EVALDO GONÇALO, Secretário Adjunto, nos termos da Portaria 001/13-SMT.GAB, doravante designada simplesmente CONTRATANTE e de outro, a Companhia de Engenharia de Tráfego - CET, com sede na Rua Barão de Itapetininga, 18, 12º andar, São Paulo-SP, CNPJ no 47.902.648/0001-17, neste ato representada pelo Chefe de Gabinete, Sr. EDIMAR GOMES DA SILVA, portador do RG no 19.868.187-2, inscrito no CPF/MF no 134.463.088-06, e pelo Diretor de Operações, Sr. MAURÍCIO RÉGIO, portador do RG no 9.119.501-9, inscrito no CPF/MF no 733.059.018-53, doravante designada simplesmente CONTRATADA, nos termos da autorização constante do processo no 2012-0.266.598-1, com fundamento legal na Lei Federal n. 4.320, de 17 de março de 1964, Lei Complementar n. 101, de 04 de maio de 2000, observadas as disposições da Lei Federal n. 8666/93, da Lei Municipal n. 13.278/02 e do Decreto Municipal n. 44.279/03, resolvem celebrar o presente termo de aditamento, de acordo com as cláusulas e condições abaixo:
Cláusula Primeira – Da inclusão de Novo Anexo

Fica consignada a inclusão, objeto da proposta apresentada pela Contratada, na CE GOC 116/14 (fl. 408/448), da seguinte forma:
1.1  Inclusão dos Contratos CT023/14 e Ata de Registro de Preços CET 004/14 do CT 024/14, a partir de 01.03.2014, conforme proposta apresentada por CET em fls. 408/448
Cláusula Segunda – Do Valor do Contrato
2.1  Não haverá alteração do valor contratual em decorrência do presente aditamento.
Cláusula Terceira – Das Disposições Finais
3.1  Permanecem mantidas, inalteradas e ratificadas todas as demais cláusulas, itens e subitens do Contrato n. 001/14-SMT.GAB, que não foram objeto de alteração pelo presente termo de aditamento.
E por acharem justas e acordadas as partes firmam o presente contrato em 3 (três) vias, de igual teor, para um só efeito, perante as testemunhas abaixo qualificadas, que também o assinam.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO
       SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

José Evaldo Gonçalo

Secretário Adjunto - SMT
CONTRATADA: COMPANHIA DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO – CET

Edimar Gomes da Silva

Maurício Régio

Chefe de Gabinete

Diretor de Operações
Testemunhas:
________________________

_______________________

Nome:

Nome:

RG:

RG:

PAGE
1

[image: image1.jpg]